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دندان شجاع لق شد!
یکی از حواشی بازی برخورد شجاع خلیل زاده مدافع 
تراکتور با مهرداد محمدی بازیکن استقلال بود که از 
نظر کارشناسان داوری محمدی باید با کارت قرمز داور 
مواجه می شد که این اتفاق نیفتاد. شجاع خلیل زاده 
پس از بازی گفت: »برخورد در فوتبال پیش می آید 
و طبیعی است ولی من برای آقای حیدری احترام 
قائلم و با این حال به نظرم آن صحنه اخراج مستقیم 
داشت. در برخورد با محمدی دندان من شکست و 
لبم هم چندین بخیه خورده است.« علاوه بر این 
سعید مظفری زاده، سرپرست تیم تراکتور در این 
خصوص گفت: »شدت برخورد با شجاع زیاد بود و 

به غیر از پارگی لب، دندانش لق شد.«

 استقبال کم هواداران 
در حساس ترین بازی هفته

ورزشگاه یادگار امام در حالی میزبان دیدار تیم های 
تراکتور-استقلال بود که پیش از برگزاری این دیدار 
پیش بینی می شد هواداران استقبال زیادی از این 
بازی داشته باشند. برخلاف تصور حدود 30 هزار 
نفر از روی سکوها بازی را تماشا کردند؛ تا جایی 
که حتی سکوهای طبقه اول ورزشگاه هم پر نشد. 
به نظر می رسد نتایج اخیر تراکتور باعث شده 
تا هواداران این تیم چندان تمایلی به حضور در 

استادیوم نداشته باشند.

تصاویر بزرگان تاریخ آذربایجان در یادگار
هواداران تراکتور در ورزشگاه یادگار امام، تصاویری 
از بزرگان تاریخ آذربایجان شرقی مانند ستارخان، 
استاد محمدحسین شهریار و شهید مهدی باکری 

را به نمایش درآوردند.

جنجال هنگام خروج توپ از زمین
بازی دو تیم تراکتور و استقلال درحالی در ورزشگاه 
یادگار امام برگزار شد که این دیدار با برخی حواشی 
روبه رو بود. یکی از این حواشی جنجال بازیکنان 
هنگام خارج شدن توپ از زمین بود، بازیکنان دو 
تیم در اکثر مواقع بخصوص در نیمه نخست هنگامی 
که توپ به اوت می رفت با یکدیگر درگیر می شدند، 
موضوعی که با واکنش هواداران دو تیم همراه بود 

و هواداران علیه یکدیگر شعار سردادند.

تجلیل از معلمان و کارگران نمونه
قبل از شروع دیدار تراکتور-استقلال، کارگران و 
معلمان نمونه شهر تبریز به مناسبت روز کارگر و 
روز معلم، توسط آلین دینکا مربی دروازه بانان تیم 
ملی فوتبال، جواد ششگلانی رئیس هیأت فوتبال 
استان و سردار محمد مسرور فرمانده یگان ویژه 

استان تجلیل شدند.

توسعه کمپ حجازی
مدیرعامل باشگاه استقلال روز گذشته نشستی با 
شهردار منقطه 5 تهران برگزار کرد که درباره این دیدار 
گفته شد ، آقای مدیرعامل قصد دارد در راستای توسعه 
کمپ ناصرحجازی اقداماتی انجام دهد. این نشست 
درشرایطی برگزار شد که درباره تداوم حضور آقای 
خطیر در باشگاه استقلال اما و اگرهای بسیاری وجود 
دارد، اما به هرحال همین که خطیر درتلاش است تا 
آخرین روزی که در باشگاه استقلال به فعالیت ادامه 
می دهد پیگیر مسائل متعدد استقلال باشد، جای 

امیدواری دارد.

حسینی در کنار استقلال
 با وجود محرومیت در بازی دیروز، سید حسین 
حسینی به همراه اعضای تیم راهی تبریز شده 
بود. حکم کمیته انضباطی مانع از حضور سید 
حسین حسینی در دیدار حساس میان تیم های 
استقلال و تراکتور شده بود. بازیکنی که در پایان 
دیدار با آلومینیوم با یک جلسه محرومیت تعلیقی 
روبه رو گردید، اما مصاحبه او پس از دیدار با شمس 
آذر منجر به فعال شدن این محرومیت شد. با 
این وجود، حسینی تصمیم گرفت تا به جای 
خانه نشینی و تماشای مسابقه از پای گیرنده های 
تلویزیونی، استقلال را برای دیدار با تراکتور همراهی 
کند. کاپیتان آبی ها به همراه سایر اعضای تیم راهی 

تبریز شد و بازی تیمش را از نزدیک تماشا کرد.

یامگا به بازیکنان استقلال روحیه داد

تیم فوتبال استقلال در هفته های اخیر عملکرد خوبی 
داشته تا جایی که غیبت برخی از بازیکنان در این تیم 
به چشم نمی آید. کوین یامگا یکی از بازیکنان متعصب 
آبی ها در فصل جاری است که در هفته های گذشته 
دچار مصدومیت از ناحیه چشم شد، تا جایی که این 
روزها با یک چشم بسته تمرینات آمادگی جسمانی اش 
را برگزار می کند و با حضور کنار تیم به بازیکنان 
روحیه می دهد. دفاع راست فرانسوی آبی ها دیروز 
با انتشار یک استوری پیش از بازی با تراکتور برای 

هم تیمی های خود آرزوی موفقیت کرد.
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فتح الله زاده: واگذاری سرخابی ها تصمیم مثبت و خوبی بود

استقلال با شعار خلیج فارس آشناست
ایده جذاب برای مالکان جدید آبی ها

ورزشگاه خلیج فارس برای استقلال

در روزهای گذشته تفکیک مالکیت 
باشگاه استقلال به شرکت صنایع 
پتروشیمی باعث شد تا صحبت هایی 
در خصوص تغییر نام این تیم به 
استقلال خلیج فارس مطرح شود؛ 
موضوعی که تاکنون واکنشی از سوی 
مسئولان باشگاه نداشته است اما علی 
فتح الله زاده، مدیرعامل اسبق باشگاه 
استقلال در گفت و گو با »ایران ورزشی« 
در خصوص تغییر نام این تیم چنین 
نظری دارد: »از نظر من موضوعات 
اینچنینی نباید خیلی زود منعکس 
شود و باید پس از بررسی مسئولان و 
به قطعیت رسیدن آن، بیان شود. باید 
نام پیشنهادی مسکوت می ماند اما به 
هر حال این اتفاق نیفتاد و خلیج فارس 
اسم بسیار زیبایی است که به تیم 

استقلال اضافه می شود.«
ادامه  اینگونه  را  صحبت هایش  او 
ت  ا ر مقر ببینیم  ید  با «  : هد می د
فدراسیون برای تغییر نام استقلال به 
چه صورت است و چقدر زمان می برد 
تا این نام به استقلال اضافه شود. البته 
پیش از این نام خلیج فارس در شعار 
هواداران ما مطرح می شد و هواداران 
چنین شعاری در استادیوم سرمی دادند: 
»خلیج فارس ایران، استقلال قهرمان«. 
بنابراین خلیج فارس نام ناشناسی برای 
استقلال نیست و تغییر نام استقلال 
به این نام قطعاً برای همه خوشایند 

خواهد بود.«

مدیرعامل اسبق آبی ها در خصوص 
و  ل  ستقلا ا ی  باشگاه ها ی  ر ا گذ ا و
من  نظر  »از  پرسپولیس می گوید: 
واگذاری این دو باشگاه مُسکن خوبی 
برای استقلال و پرسپولیس محسوب 
می شود. باید ببینیم که آیا روند خوب 
این دو تیم با تغییرات مدیریتی دو 
باشگاه مثبت خواهد بود یا خیر؟ 
امیدوارم که مالکان دو باشگاه یکباره 
در وسط راه، کار را رها نکنند چرا که 
این تجربه در گذشته وجود داشته و 
برخی از شرکت ها در اواسط راه، کار و 
حمایت خود را از تیم های مربوطه رها 
کردند و دیگر نامی از آن تیم ها شنیده 

نمی شود.«
فتح الله زاده صحبت های خود را اینگونه 
ادامه می دهد: »از نظر من واگذاری 
دو باشگاه به شرکت پتروشیمی و 6 
بانک، تصمیم مثبت و خوبی است اما 
همان گونه که گفتم نگرانی هایی در 
خصوص این واگذاری در آینده وجود 
دارد که الان نمی توان در مورد خوب یا 
بد بودن این واگذاری صحبت کرد.«

مدیرعامل پیشین باشگاه استقلال در 
خصوص شرایط این تیم در هفته های 

پیش رو اینچنین صحبت می کند: »در 
حال حاضر استقلال شرایط بسیار 
خوبی دارد و شخص جواد نکونام 
تمام وقت خود را به تیم اختصاص 
داده و تنها یک نگرانی وجود دارد و آن 
همبستگی تمام ارکان باشگاه است. 
در فصل جاری شکافی بین مدیریت و 
کادر فنی به وجود آمد و در این مقطع 
حساس باید مدیران و کادر فنی در کنار 
هم باشند و هم مدیریت و هم کادر فنی 

این اختلافات را کنار بگذارند.«
او در پایان می افزاید: »در حال حاضر 
استقلال و پرسپولیس رقابت نزدیکی 
با هم دارند و چون پرسپولیس از جام 
حذفی کنار رفته، انگیزه زیادی برای 
قهرمانی در لیگ دارد. بنابراین تمام 
تمرکز خود را روی لیگ می گذارد. 
علاوه بر این پرسپولیس در فصل 
جاری تیم بسیار خوبی نشان داده و این 
موضوع باعث شده تا لیگ با جذابیت 
و حساسیت زیادی پیگیری شود. در 
فصل های گذشته قهرمان لیگ برتر تا 
حدود زیادی مشخص بود و این فصل 
جزو معدود فصل هایی است که رقابت 

تا این اندازه نزدیک است.«

ــور در  ــا تراکت ــازی ب ــش از ب ــام پی ــواد نکون ج
مصاحبه خود نسبت به واگذاری مالکیت 
باشگاه استقلال به هلدینگ خلیج فارس 
ابراز خرسندی کرد. سرمربی استقلال در 
صحبت های خود با امیدواری خاصی 
درباره آینده این باشگاه سخن گفت و 
حتی ابراز امیدواری کرد زیرساخت ها در 
باشگاه استقلال با حضور هلدینگ خلیج 
فارس متحول شود.  درواقع سرمربی 
استقلال دست روی نقطه ای گذاشته که 
ــدی  ــث ج ــک بح ــوان ی ــه عن ــت ب سال هاس
میان کارشناسان مطرح می شود و تبدیل 
به یک مطالبه عمومی شده است.  وقتی 
صحبت از زیرساخت می شود، ناخودآگاه 
مواردی همچون ورزشگاه اختصاصی، 
داشتن فروشگاه های زنجیره ای، هتل، 
آکادمی ها و مواردی ازاین دست با برند 
می شود.   متبادر  ذهن  در  استقلال 
موضوعاتی که سال ها مدیران متعدد 
باشگاه استقلال بعد از روی کارآمدن درباره 
ــد،  ــرری دادن ــای مک ــه آن وعده ه ــیدن ب رس
اما هیچ یک عملی نشد.  ۱۴ دی ماه بود 
که علی خطیر در یک تالار مجلل رخ دررخ 
نمایندگان یک شرکت مالزیایی نشست و 
ــه  ــز ب ــددی را نی ــان متع ــگاران و عکاس خبرن
این نشست دعوت کرد و قول داد که برای 
باشگاه استقلال یک ورزشگاه احداث 
خواهد کرد.  تردیدی نبود که آن نشست 
به هیچ نتیجه ای منجر نخواهد شد؛ 
ــدام  ــن اق ــدی چنی ــر توانمن ــه خطی ــون ن چ
بزرگ و ماندگاری را برای باشگاه استقلال 

دارد و نه اینکه اساساً موضوع همکاری با 
شرکت های مالزیایی مورد تأیید متولیان 

این باشگاه بود.
نتیجه ای  هیچ  به طورکلی  نشست  آن 
برای باشگاه استقلال به همراه نداشت 
و مشخص بود که برگزاری جلسه با 
مهندسان یک شرکت فعال در زمینه 
ساخت ورزشگاه با توجه به نبود بودجه 
در باشگاه استقلال به جایی نخواهد 
با انتقال مالکیت باشگاه  رسید؛ اما 
استقلال به »هلدینگ خلیج فارس«، 
این امیدواری وجود دارد که موانع برطرف 
شود و در نهایت استقلال در پایتخت 

صاحب ورزشگاه اختصاصی شود.
 اخیراً مالکان جدید باشگاه استقلال 
نام  تلاش هایی در راستای گنجاندن 
خلیج فارس در کنار نام استقلال انجام 
داده اند.   اینکه استقلال با نام استقلال 
خلیج فارس موردخطاب قرار گیرد، 
موافقان و مخالفانی دارد. برخی معتقدند 
که برند باشگاه استقلال نباید دستکاری 
شود و استقلال باید همان استقلال 
باقی بماند و برخی هم بر این باورند 
که شاید آمدن نام خلیج فارس در کنار 
نام استقلال جذابیت و کشش بیشتری 

ایجاد کند.  پالایش واکنش های هواداران 
استقلال در فضای مجازی نشان می دهد 
که از قرارگرفتن نام خلیج فارس بعد 
از نام استقلال، استقبال آنچنانی نشده 
است و بسیاری از هواداران این باشگاه 
ــیار  ــارس را بس ــج ف ــام خلی ــه ن ــود آنک ــا وج ب
جذاب می دانند، اما بر این باورند که 
نباید اسم دیگری جلوی نام باشگاه 
استقلال بیاید.  مدیران هلدینگ خلیج 
فارس، اما اگر به واقع اصرار به استفاده 
از نام خیلج فارس در کنار استقلال دارند 
که پیشنهاد مطلوبی است، می توانند یک 
راه جایگزین را برای این پروژه در نظر 
بگیرند.  آنچه شاید برای این شرکت نیز 
اقدامی ماندگار تلقی شود، این است که 
استقلال را ابتدا صاحب یک ورزشگاه 
اختصاصی کنند و نام آن ورزشگاه را خلیج 
فارس انتخاب کنند که قطعاً مورد پسند و 

استقبال عموم قرار خواهد گرفت.
ــک  ــب ی ــتقلال صاح ــم اس ــده، ه ــن ای ــا ای  ب
ورزشگاه خواهد شد و هم نام خلیج 
استقلال  نام  فارس همیشه در کنار 
خواهد آمد و یک هارمونی ماندگار میان 
نام استقلال و خلیج فارس به وجود 

خواهد آمد.
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تراکتور صفر-  استقلال صفر

 توقف سربزنگاه

 
هفته   1 4 0 3 / 2 / 1 2 شنبه  ر چها
بیست وپنجم بیست وسومین دوره 
رقابت های لیگ برتر، ورزشگاه: 
یادگار امام تبریز، تماشاگر: 30هزار 

نفر
داور: پیام حیدری

کمک ها: فرهاد فرهادپور، علیرضا 
ی د مرا

زبیر  محمدی،  مهرداد  اخطار: 
نیک نفس )استقلال(، سیدمهدی 
حسینی، عارف آقاسی، مهدی عبدی 

)تراکتور(
تراکتور

حسین پورحمیدی، مهدی شیری، 
عارف آقاسی، شجاع خلیل زاده، 
 ، لوز آ و  رد یکا ر  ، ی ر د نا محمد 
و  و ستا گو  ، حسینی ی  مهد سید
 94 اد) هاشم نژ مهدی  واگنین، 
سجاد عاشوری(، رحمان جعفری 
)77 مهدی عبدی(، امیرارسلان 
مطهری )64 امیرحسین حسین زاده(

سرمربی: حمید مطهری

استقلال
به  وز ر  ، ی د با آ لد خا رضا  محمد
چشمی، محمدحسین مرادمند، 
ایمان سلیمی، صالح حردانی)94 
جعفر سلمانی(، ابوالفضل جلالی، 
ند  رضاو رش  آ  ، نیک نفس بیر  ز
)88امید حامدی فر(، جلال الدین 
ماشاریپوف )94 میلاد فخرالدینی(، 
مهرداد محمدی )82 پیمان بابایی(، 

بلانکو گوستاوو 
سرمربی: جواد نکونام

و  حساس  ر  ا ید د و  د ز  ا یکی   
تعیین کننده هفته بیست وپنجم 
لیگ برتر در تبریز برگزار شد. 
ز  ا یکی  ر  د م  نا نکو ن  ا گرد شا
دشوارترین بازی های باقیمانده 
خود در ادامه فصل، در شرایطی 
که  رفتند  تراکتور  مصاف  به 
می دانستند نتیجه نگرفتن در این 
بازی یعنی باختن قافیه به حریف 
دیرینه خود! در سمت مقابل نیز 
تراکتوری حضور داشت که پس از 
تغییرات در کادرفنی و حضور حمید 

مطهری روی نیمکت این تیم، در پی 
بازگشت به روند خوب خود بود. 
چشم هواداران پرسپولیس نیز به 
سرمربی جدید تبریزی ها دوخته 
شده بود تا او بتواند استقلال را 
متوقف کرده و زمینه ساز صعود تیم 
سابقش به صدر جدول رده بندی 
شود. با این پیش زمینه دو تیم 
به مصاف هم رفتند، اما آن قدر 
حساسیت کار برای طرفین زیاد بود 
که روی کیفیت بازی اثر مستقیم 
گذاشت و بیننده های تلویزیونی و 

تماشاگران حاضر در ورزشگاه بازی 
تماشا  را  کسل کننده ای  و  سرد 
کردند، بازی اکثراً در وسط زمین 
دنبال شد و هر بار توپ به اوت 
می رفت بازیکنان دو تیم جنجال 
به پا می کردند و به کمک داور بازی 
معترض می شدند که این صحنه ها 
کیفیت پایین بازی را دوچندان 
می کرد! تا جایی که باید گفت در 
این نیمه کسل کننده تنها می توان 
به دو صحنه اشاره کرد. در دقیقه 
7 تیم استقلال روی پاس در عمق 

دیدنی ماشاریپوف، توپ در موقعیت 
تک به تک نصیب مهرداد محمدی 
شد که شوت محکم و زمینی این 
بازیکن را حسین پورحمیدی با 
واکنشی دیدنی دفع کرد. تیم 
صاحب   18 دقیقه  هم  تراکتور 
موقعیت شد که در این دقیقه و روی 
اشتباه مدافعان استقلال به دست 
آمد و شوت رحمان جعفری از بالای 
دروازه به بیرون رفت. غیر از این دو 
صحنه، دو تیم بیشتر در وسط زمین 
بازی را دنبال کردند تا نیمه اول با 

گزارش

نتیجه مساوی بدون گل تمام شود. 
نیمه دوم اما این تیم استقلال بود 
که بازی را هجومی آغاز کرد. در 
دقیقه50 مهرداد محمدی پس از 
آنکه شجاع خلیل زاده را به زیبایی 
دریبل کرد و او را از جریان بازی 
محو کرد، وارد محوطه جریمه شد 
که پس از برخورد با عارف آقاسی 
سرنگون شد که داور اعتقادی به 
خطای پنالتی نداشت. اما 10 دقیقه 
بعد این هواداران استقلال بودند 
که از شدت نگرانی نفس شان در 

سینه حبس شد. 
دقیقه65 ارسال مهدی شیری به 
روی دروازه با ضربه سر امیرحسین 
حسین زاده همراه شد که توپ از 
کنار دروازه به بیرون رفت. چهار 
دقیقه بعد یک بار دیگر مهرداد 
محمدی صاحب موقعیت گل شد. 
استقلال در گوشه محوطه جریمه 
صاحب یک ضربه کاشته شد که 
شلیک تماشایی مهرداد محمدی 
به تیر افقی دروازه برخورد کرد و 
به بیرون رفت. می توان این طور 
گفت که تیم میزبان در 15 دقیقه 
آخر سوار بر بازی شد و استقلال 
را تحت فشار قرار داد. دقیقه 75 
شوت زمینی و کم جان گوستاوو 
واگنین را خالدآبادی به خوبی 
مهار کرد. در دقیقه 80 تراکتور دو 
فرصت بسیار خوب گلزنی داشت. 
ابتدا شوت عبدی را مرادمند با 
تکل دیدنی دفع کرد و در ادامه 
حسین زاده نتوانست در دهانه 
دروازه از توپ ارسالی استفاده کند 
و خالدآبادی آن را مهار کرد. در 
دقیقه 90 امیرحسین حسین زاده 
در محوطه جریمه صاحب توپ 
شد ولی ضربه او با برخورد به 
مدافعان استقلال برگشت داده 
شد. در روزی که استقلال شرایط 
خیلی مساعدی نداشت توانست 
یک امتیاز از تبریز به خانه ببرد، 
اما این نتیجه چیزی نبود که 
خواست هواداران باشد و استقلال 

سر بزنگاه متوقف شد.

مطهری: نیمه دوم فوق العاده بودیمنکونام:سر ما کلاه گذاشتند!
جواد نکونام، سرمربی تیم فوتبال 
استقلال پس از تساوی مقابل تراکتور 
در نشست خبری اظهار کرد: »بازی 
سخت و جانداری بود و می دانستیم که 
بازی سنگینی است. باد روی عملکرد ما 
در نیمه اول تأثیر داشت. در این گونه 
بازی ها باید با کمترین موقعیت، بازی 
را تمام کنید. از موقعیت ها استفاده 
پاس های  در  ما  دقت  و  نکردیم 
آخر خوب نبود. با توجه به اینکه 
می دانستیم باید هجومی تر بازی کنیم 
ولی تعویض های تراکتور و کیفیت 
بازیکنانش شرایط بازی را عوض کرد.«
او بیان داشت: »بازیکنان تراکتور از 
روی نیمکت گرفته تا داخل زمین 

تراکتور  هستند.  تأثیرگذار   خیلی 
پر مهره است و از طرفی تیم ما 
نتوانست کارش را انجام دهد. بازیکنان 
ما شاهکار کردند و باید این بازیکنان را 
طلا گرفت. تیم ما صدر جدول است 
چون تمرکز روی کار خودمان است، 
قهرمان هفته آخر مشخص می شود و 
بازیکنان و هواداران ما باید سرشان بالا 
باشد. از نتیجه ناراحتم برای تیم های 
بزرگ خوب کار کردیم تمرکزمان روی 
۲ بازی آینده است. ما از پرسپولیس و 
سپاهان و تراکتور کمتر هزینه کردیم. 
سر ما کلاه گذاشتند گفتند آنها را 
محروم می کنند نکردند گفتند امتیاز 

کم می کنند نکردند.«

حمید مطهری سرمربی تراکتورسازی 
در نشست خبری بعد از بازی مقابل 
استقلال گفت: »بازی سنگینی بود و پنج 
روز قبل هم بازی 120 دقیقه ای در جام 
حذفی داشتیم. بچه های من خیلی 
خوب بازی کردند، مخصوصاً در نیمه 
دوم که فوق العاده بود .ندچیزی که 
من را خوشحال می کند، این است که 
تیمم از نظر سازماندهی متحد بازی کرد. 
استقلال در بخش ایستگاهی و حمله 
تیم باکیفیتی است و توانستیم بازی را در 
این بخش کنترل کنیم. اگر خودباوری 
داشتیم، می توانستیم برنده باشیم.« 
سرمربی  تراکتور تبریز راجع به اینکه 
آیا با گذاشتن ارسلان مطهری در ترکیب 

اصلی دنبال سورپرایز کردن استقلالی ها 
بود، گفت:»بله، سورپرایزم بود اما اینکه 
فقط چون ارسلان در استقلال بوده و 
بخواهم او را در ترکیب بگذارم، چنین 
چیزی نبوده است.« وی در پاسخ به سؤال 
دیگری مبنی بر اینکه گفته می شود در 
صورت عدم حضور یحیی گل محمدی 
با تراکتور قطع همکاری می کند، گفت: 
»فعلاً کارم را انجام می دهم. تا زمانی که 
شأن و شخصیتم حفظ شود، کار تیم را 
جلو می برم. مهم این است تراکتور رو 
به جلو باشد. بازیکنان در یک هفته نشان 
دادند که رو به جلو حرکت می کنند. با 
حمید مطهری یا بدون او مهم نیست، 

مهم خوشحالی هواداران است.«


